UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

De [con]tine[n]tia

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De continentia fo.lie.

hmoi cohibitione vel restrictione motuum inordinatorum. unde est quod delectatio pugnatorum post victoriam. sicut est delectatio per modum penitentie. Modestia autem beatissime virginis non est de restrictione appetitus inordinatorum qui in ea esse non possunt. sed est subiectio carnis perfecta et sensualitatis ad spiritum suum tale et tam plenum rationis dominium. quod non est possibile irascibile vel concupiscibile vel etiam rationalem excedere suum modum. et fructus modestie in ipsa non est super cohibitionem vel restrictionem motuum inordinatorum qui in ea non sunt. sed in ea est delectatio super eo quod hmoi motus ei non intulunt nec inesse possunt. Et sic sua refectio est per modum innocentie. refectio autem aliorum fuit per modum penitentie. sed statim penitentie excellit in proportionabiliter statim innocentie in dignitate. igitur refecto per modum innocentie refectorem per modum penitentie. quia pena potest demum culpa prevenire erit. Sic igitur patet quod beatissima ergo fructus modestie in proportionabiliter excellentius omni viatore habuit. ¶ De continetia.

De decioterio decotinencia quod ut dicitur gloriatur est a licitis abstinentere et intelligitur de licitis et placitis. quod est virtus placitis abstinentiis se bonis. et intelligitur hoc de placitis secundum sensum. Quia non est virtus abstinuisse ab bonis placitis secundum intellectum. illa enim sunt simpliciter bona et secundum virtutem appetenda. a bonis autem delectabilibus secundum sensum abstinendi est. Sunum vero delectabile secundum sensum est actus generationis. igitur ab hoc abstinere est maximum virtutis. hoc autem est tribus modis secundum abstinentiam perfecta. vel perfectiore. vel secundum perfectissimum. perfectas in consuegatis. perfectorem in viduis. perfectissimam autem ut in virginibus. et ibi perfectior secundum quod virginitas perfectior. igitur simpliciter in summo ubi est virginitas in summo. sed hec in beatissima virgine fuit in summo. igitur habuit fructum continetie in summo. ¶ Ita virtus est circa arduum et difficile. sed continentia secundum abstinentiam actus generationis maxime est ardua et difficultate corruptibili precipue circa partes que est corrupta et infecta. igitur ubi est illa abstinentia in summo ibi erit continentia in summo. hec autem fuit in beata virgine. igitur ipsa habuit continentia in summo. ¶ Ita licitum est quod nulla lege prohibetur. sed beatissime virgini non est lex imposta. Iustis enim non est lex posita secundum ad Sal. enumeratus fructibus subiungit. aduersus hmoi non est lex. igitur ei omnia licebat. omnibus aut alijs erat lex posita. quod omnia erant ei in proportionabiliter magis licita igitur in proportionabiliter alijs continentie eius fructus erat maior. ¶ Ita augmentat virtute continetie abstinentia a rebus non tamen licitis et placitis. sed ab aliquibus etiam debitis. erit igitur virtus continentie perfecta abstinentia a licitis placitis et debitis. igitur a magis debitis abstinentia erit maior virtus. Sed beata virgo in proportionabiliter abstinuit ab honoribus et rebus sibi debitibus plus